
VYSoKÁ Šrora EVRoPsrcÝcg n nBctoNÁrNÍCH sTUDIÍ, o.p.s.

Žižkova6,370 01 České Budějovice

Posudek vedoucího bakalářskó práce

Jméno a příjmení studenta: Jana Ražová
Název bakalářské práce: Socirí]ní práce s drogově závisl1ými

Studijní obor: Bezpeěnostrrě právní činnost ve veřejné správě

Titul' jméno a příjmení vedoucího práce: Mgr. Bc. Milan Veselý

Hodnocení bakalářské práce

Kritérium hodnocení

(oznaěte kříŽkem)

Stupeň hodnocení

stupeň A B C D E F
číselné
wiádření

1 1r5 2 2,5 J

aktuálnost a nároěnost práce x
formulace cílů a uroveň jejich naplnění x
vhodnost členění práce x
teoretická úroveň zptacování X

metodická uroveň zpracováni X

reptezentativnost a rozsah použité literatury x
uroveň práce s literaturou X

dodržování bibliografi ckých norem X

uroveň formálního zpracováni (estetickri grafická a
iazyková)

x

vazbavýsledků práce najejí obsah X

vlastní postoje a hodnocení X

uplatnění práce v praxi / výuce X

Celkové hodnocení bakalářské práce A

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO x ND



Stručné verbální hodnocení bakalářské práce:
Bakďařská práce svojí tématikou a zpracovánim je v současné době aktuální. Téma sociální
práce s drogově závislými není příliš často dískutované v odborné i laické veřejnosti. Spíše je
toto téma vnímáno veřejností často poměrně negativně a o to je zptacování tématu cennějšio
nové odbomé pohledy na tuto oblast sociálně patologických jevu ve společnosti a snahu o
jejich nápravu. Způsob zptacováni bakalářské práce autorkou otevírá další moŽnosti
zkoumiíní uvedeného tématu. Ukazuje na rozsah a formy pouŽívané v pomoci v oblasti Wacedrogově závislým osobrím. Předmětná pnáce je původní, teoreticio-praktická u 

''y*rozsahem 65 stran textl zcelkového počtu 75 stran odpovídá poŽadavkům na tento typ
vědecké práce, přičemž teoretická část práce je rovnocenná praktické čristi. Cíle prace býý
stanoveny srozumitelně. Tři hypotézy jsou formuloviíny v souladu se zamýšlenýmicíli prád.
Zjíštěná, uvedenrí a tabelovaná data jsou dostateěně přehledná a srozumitj ná a-totéžplatí pro
jejich'grafické vyjádřeď (grďv). Celkově lze konstatovat' že posuzovaná práce je prinosna
svou kvalitrrě zpracovanou teoretickou i praktickou částí, a takéjako zríkladního-písemného
materirílu k přednáškiím na téma socirílní ptáce s drogově závisíymi. Práce umožňuje dďší
vwžití při provádění výzkumu v této oblasti.

otán|cy k obhajobě:

1. Popište a vysvětlete rizika spojená s užíváním návykových látek v návaznosti na
jednotlivé druhy používaných drog.

?, Čím se vyznaeú3ó a co obs-ahuje pieve,,ce drogové závislosti?
3. Jakými právními normami se ffdí sociáJď prace a poskytovaní pomoci drogově

závislým osobrám?

Klasifikační stupnice VŠERS * p|atnost od akademického roku 2008/2009

Stupně Císelné vy.iádřeníSlovní vy-iádření
l)eflnice

Á VYBORNY (exceilerrr)

vyni]lající výkon pouze s malýrni chvbami
B t1 VELM| DOBRY (very good)

nad prťrměrrrýnt stanclardem' ale s chvbami
C 2 DOBRY (good)

obeuré vyznění práce s ř.adou zřetelných chvb
n 2^5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

---

gleq!r'y' ale s významnýrni nedostatkv
E J DoSTATECNÝ (suffi cient)

výkon nad lrranicí mininra
I NEUSPEŠNY (fail)

je zapotřebí značné mrrožství další oráce


